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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ        

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) parengė 

ir teikia svarstyti: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl biudžetinės įstaigos Algimanto Bandzos 

socialinių paslaugų namų savininko teisių ir pareigų bei turto perdavimo Panevėžio miesto 

savivaldybei“ projektą (toliau – Projektas Nr. 1); 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. gegužės 26 d. nutarimo Nr. 627 „Dėl įgaliojimų suteikimo Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai įgyvendinti kai kurių biudžetinių įstaigų savininko teises ir pareigas“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Projektas Nr. 2); 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo 

administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 3); 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 4, toliau visi kartu – Projektai).  

Projektu Nr. 1 siūloma Panevėžio miesto savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai 

savivaldybės funkcijai įgyvendinti perduoti Algimanto Bandzos socialinių paslaugų namų (toliau – 

globos namai) savininko teises ir pareigas, kurias šiuo metu įgyvendina Ministerija, taip pat valstybei 

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu globos namų patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį 

ir nematerialųjį turtą, valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu globos namų patikėjimo 

teise valdomą nekilnojamąjį turtą savarankiškajai savivaldybės funkcijai įgyvendinti. 

Projektu Nr. 2 siūloma globos namus išbraukti iš biudžetinių įstaigų, kurių savininko teises ir 

pareigas įgaliota įgyvendinti Ministerija, sąrašo, nes visos jų teisės ir pareigos bus perduotos 

Panevėžio miesto savivaldybei. 

Projektu Nr. 3 siūloma globos namus išbraukti iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos, ministerijų, Vyriausybės įstaigų, Vyriausybės atstovų įstaigos, ministrų valdymo 

sritims priskirtų įstaigų prie ministerijų, kitų biudžetinių įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliota institucija, kurių finansinės apskaitos 

tvarkymo ir personalo administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, sąrašo, nes Panevėžio 

miesto savivaldybės administracija turi atskirą finansinės apskaitos tvarkymo sistemą.  

Projektu Nr. 4 siūloma globos namus išbraukti iš Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo 

tinklo naudotojų sąrašo ir įtraukti į Panevėžio miesto savivaldybės naudotojų sąrašą ir, atsižvelgiant 

į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2026 m. kovo 18 d. nutarimą Nr. 155 „Dėl biudžetinės įstaigos 
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Jasiuliškių socialinės globos namų savininko teisių ir pareigų bei turto perdavimo Ukmergės rajono 

savivaldybei“, kuriuo nuo 2026 m. balandžio 1 d. Ukmergės rajono savivaldybei buvo perduotos 

Jasiuliškių socialinės globos namų savininko teisės bei pareigos, iš Ministerijos naudotojų sąrašo 

siūloma išbraukti Jasiuliškių socialinės globos namus, o Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos naudotojų sąrašą papildyti Jasiuliškių socialinės globos namais. 

Projektai apsvarstyti 2026 m. birželio 22 d. tarpinstituciniame pasitarime. Atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės (toliau – LRVKTG) 2026 m. birželio 

18 d. išvadoje Nr. NV-1676 pateiktas pastabas ir pasiūlymus: 1) patikslintas Projektas Nr. 1 – siūlant 

aiškiai suformuluoti pavedimą nuostatoje nurodytu laikotarpiu didinti asignavimus Panevėžio miesto 

savivaldybei įstaigos veiklai užtikrinti ir patikslinti 4 punktą, teigiant, kad šis nutarimas, išskyrus šio 

nutarimo 2 punktą, įsigalioja 2027 m. sausio 1 d.; 2) patikslintas Projektas Nr. 4, papildant Saugiojo 

valstybinio duomenų perdavimo tinklo naudotojų sąrašą, sietiną su Panevėžio miesto savivaldybės 

naudotojų sąrašu. 

Patikslinti Projektas Nr. 1 ir Projektas Nr. 4 suderinti su LRVKTG darbo tvarka. 

Projektus parengė Ministerijos Socialinės globos įstaigų skyriaus (vedėjas Darius Pauliukonis, 

tel. +370 616 83 839, el. p. darius.pauliukonis@socmin.lt) patarėja Inga Bankauskienė, 

tel. +370 614 75 784, el. p. Inga.Bankauskiene@socmin.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Projektai su priedais, 15 lapų. 

2. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 2026 m. balandžio 30 d. rašto „Prašymas 

dėl Algimanto Bandzos socialinių paslaugų namų savininko teisių ir pareigų bei turto perdavimo 

Panevėžio miesto savivaldybės nuosavybėn“ kopija, 28 lapai. 

3. Akcinės bendrovės Turto banko rašto kopija, 3 lapai. 

4. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 7 lapai. 

5. Kiti dokumentai, 19 lapų. 

 

 

Ministrė                    Jūratė Zailskienė 
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